
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДВНЗ «КРИВОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ» 

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

«Математика – історія і 
сучасність» 

 
 

 
Рекомендаційний бібліографічний покажчик 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Кривий Ріг 
2013 

 
 
 
 



 2 

 
УДК 51 
ББК 22.1 
 
 
 
 
 
Укладач Бобир О. В. 
Відповідальний за випуск Баскакова С. О. 
 
 
 
   Математика – історія і сучасність : реком. бібліогр. 
покажчик : у 2 ч. / укл. О. В. Бобир. – Кривий Ріг : 
Наукова бібліотека КНУ, 2013. - 22 с. 
 
 
 
 
 
   Рекомендаційний бібліографічний покажчик «Математика – історія і сучасність» 
підготовлений відділом бібліографії  і розрахований для широкого кола читачів: 
студентів, викладачів, аспірантів, співробітників та інших. 
   Бібліографічний покажчик складений за допомогою системи «УФД/Бібліотека» 
відповідно до ДСТУ ГОСТ 7.1-2006 «Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. 
Загальні вимоги та правила складання». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Вступ 
 

2013  – рік математики планети ЗЕМЛЯ  
(проводиться при підтримці ЮНЕСКО) 

 

 
 

Математика - не ізольована наука, а основа і ключ до всіх людських знань. 
                                                                                                                                      Л. Ейлер 

   2013 рік математики планети Земля (Mathematics of Planet Earth 2013). Математика - 
сукупна назва багатьох математичних наук. Основними з них є: арифметика, алгебра, 
геометрія і математичний аналіз. Наша планета знаходиться під впливом різного роду 
динамічних процесів - географічних, атмосферних, біологічних, економічних, людських, 
включаючи сільське господарство, транспорт, енергетику. Сучасна цивілізація стоїть 
перед викликом: перейти від суспільства споживання до суспільства гармонійного 
співіснування з навколишнім середовищем. Цей виклик багатоплановий та 
багатодисциплінарний, а математичні науки відіграють центральну роль у наукових 
зусиллях людства в цьому напрямку.  

 
   Рекомендаційний бібліографічний покажчик «Математика – історія і сучасність» 
складається з двох частин: 
   Ч. 1 «Історія математики» - включає список книг з історії математики від епохи давніх 
часів по наші дні, а також біографії, історію життя і праці видатних математиків.  
   Ч. 2 «Сучасна математика» - містить книги, що надійшли у фонд бібліотеки за період з 
2000-2013рр. Відбір здійснено з урахуванням актуальності і сучасності. 
   Довідковий апарат кожної частини містить «Іменний покажчик». 
 
 
   Бібліографічний покажчик «Математика – історія і сучасність» включає в себе 190 назв 
книг.  Більш детальну інформацію за темою «Математика» можна знайти в електронному 
каталозі на сайті бібліотеки КНУ (lib.ktu.edu.ua) або у відділі каталогів. За системою 
електронного пошуку кількість документів, що відповідає темі запиту «Математика» 
складає 9081 назву.  
 
 
 
 



 4 

Частина 1. 
«Історія математики» 

 
 

1 51 
А48 

Александрова Э. 
   Искатели необычайных автографов, или Странствия, приключения и 
беседы двух филоматиков / Э. Александрова, В. Левшин. – М. : Дет. лит., 
1973. – 206 с. 
 

2 51 
А84 

Арнольд В. И. 
   Гюйгенс и Барроу, Ньютон и Гук: первые шаги математического 
анализа и теории катастроф, от эвольвент до квазикристаллов / 
В. И. Арнольд. – М. : Наука, 1989. – 94 с. – (Современная математика для 
студентов). 
 

3 512 
Б33 

Башмакова И. Г. 
   Становление алгебры: из истории математических  идей / 
И. Г. Башмакова. – М. : Знание, 1979. – 64 с. – (Новое в жизни, науке, 
технике. Математика, кибернетика ; № 9). 
 

4 51(09) 
Б43 

Белл Э. Т. 
   Творцы математики. Предшественники современной математики : 
пособие для учителей : [пер. с англ.] / Э. Т. Белл ; под ред. и с доп.          
С. Н. Киро. – М. : Просвещение, 1979. – 254 с. 
 

5 51(09) 
Б48 

Березкина Э. И. 
   Математика древнего Китая / Э. И. Березкина ; АН СССР, Ин-т истории 
естествознания и техники. – М. : Наука, 1980. – 311 с. 
 

6 51(092) 
Б 74 

Боголюбов А. Н. 
   Гаспар Монж, 1746-1818 / А. Н. Боголюбов ; АН СССР. – М. : Наука, 
1978. – 184 с.  
 

7 51 
Б 74 

Боголюбов А. Н. 
   Жан Виктор Понселе / А. Н. Боголюбов ; отв. ред. С. Н. Кожевников. – 
М. : Наука, 1988. – 222 с. 
 

8 51(092)(083) 
Б 74 

Боголюбов А. Н. 
   Математики, механики : библиографический справочник / 
А. Н. Боголюбов. – К. : Наукова думка, 1983. – 636 с. 
 

9 51(09) 
Б79 

Болгарский Б. В. 
   Очерки по истории математики / Б. В. Болгарский. – 2-е изд., испр. и 
доп. – Минск : Вышэйшая школа, 1979. – 368 с. 
 

10 51(038) 
Б83 

Бородин А. И. 
   Биографический словарь деятелей в области математики / 
А. И. Бородин, А. С. Бугай ; под ред. И. И. Гихмана. – К. : Рад. школа, 
1979. – 607 с. 
 

11 51(038) 
Б83 

Бородин А. И. 
   Выдающиеся математики : биографический словарь-справочник / 
А. И. Бородин, А. С. Бугай. – 2-е изд., перераб. и доп. – К. : Рад. школа, 
1987. – 653 с. 
 



 5 

12 51(092) 
Б83 

Бородин А. И. 
   Советские математики / А. И. Бородин. – К. ; Донецк : Вища школа, 
1978. – 109 с. – (Б-ка физ.-мат. школы. Математика). 
 

13 51(038) 
Б 83 

Бородін О. І. 
   Біографічний словник діячів у галузі математики. / О. І. Бородін, 
А. С. Бугай ; відповід. ред. Й. І. Пхман. – К. : Рад. школа, 1973. –  552 с. 
 

14 51(092) 
В12 

Вавилов С. И. 
   Исаак Ньютон, 1643-1727 / С. И. Вавилов ; АН СССР. – 4-е изд., доп. – 
М. : Наука, 1989. – 270 с. – (Научно-биографическая серия). 
 

15 51 
В18 

Ван-дер-Варден Б. Л. 
   Пробуждающаяся наука: математика древнего Египта, Вавилона и 
Греции (Пифагорейское учение о гармонии) : пер. с голланд. /     
Б. Л. Ван-дер-Варден. – М. : Физматгиз, 1959. – 459 с. 
 

16 51(09) 
В44 

Вилейтер Г. 
   История математики от Декарта до середины XIX столетия : пер. с   
нем. / Г. Вилейтер ; под ред. А. П. Юшкевича. – 2-е изд. – М. : Наука, 
1966. – 507 с. 
 

17 51(092) 
В57 

Владимиров В. С. 
   Владимир Андреевич Стеклов - ученый и организатор науки /  
В. С. Владимиров. – М. : Наука, 1981. – 95 с. 
 

18 51(092) 
В68 

Володарский А. И. 
   Ариабхата : к 100-летию со дня рождения / А. И. Володарский. – М. : 
Наука, 1977. – 112 с. 
 

19 51(09) 
В68 

Володарский А. И. 
   Очерки истории средневековой индийской математики / 
А. И. Володарский. – М. : Наука, 1977. – 183 с. 
 

20 51 
В75 

Воронцова Л. А. 
   Софья Ковалевская, 1850-1891 / Л. А. Воронцова. – М. : Молодая 
гвардия, 1957. – 341 с. – (Жизнь замечательных людей ; вып. 22). 
 

21 51 
В92 

Выгодский М. Я. 
   Арифметика и алгебра в древнем мире / М. Я. Выгодский. – 2-е изд., 
испр. и доп. – М. : Наука, 1967. – 368 с. 
 

22 51(092) 
Г15 

Галай І. Я. 
   Учням про видатних математиків / І. Я. Галай, Г. Д. Гриневич ; за ред. 
М. І. Кованцова. – К. : Рад. школа, 1976. – 158 с. 
 

23 51(092) 
Г56 

Гнеденко Б. В. 
   Михаил Васильевич Остроградский: очерк научной и педагогической 
деятельности / Б. В. Гнеденко. – М. : Знание, 1984. – 64 с. – (Новое в 
жизни, науке, технике. Математика, кибернетика ; № 5). 
 

24 51 
Г56 

Гнеденко Б. В. 
   Очерки по истории математики в России / Б. В. Гнеденко. – М. ; Л. : 
Гостехиздат, 1946. – 247 с. 
 



 6 

25 51(092) 
Г62 

   Владимир Васильевич Голубев. К 100-летию со дня рождения : сб. 
статей. – М. : Знание, 1984. – 64 с. – (Новое в жизни, науке, технике. 
Математика, кибернетика ; № 10). 
 

26 51 
Г95 

Гуревич Е. Я. 
   Тайна древнего талисмана: тем, кто учит математику, тем, кто учит 
математике, тем, кто любит математику, тем, кто еще не знает, что он 
может учить математику / Е. Я. Гуревич ; АН СССР. – М. : Наука, 1969. – 
151 с. – (Научно-популярная серия). 
 

27 51(092) 
Г97 

Гутер Р. С. 
   Джироламо Кардано / Р. С. Гутер, Ю. Л. Полунов. – М. : Знание, 1980. – 
192 с. – (Творцы науки и техники). 
 

28 51(092) 
Г97 

Гутер Р. С. 
   Джон Непер / Р. С. Гутер, Ю. Л. Полунов. – М. : Знание, 1976. – 64 с. – 
(Новое в жизни, науке, технике. Математика, кибернетика ; № 7). 
 

29 51 
Д12 

Даан-Дальменико А. 
   Пути и лабиринты : очерки по истории математики /  
А. Даан-Дальменико, Ж. Пейффер ; пер. с фр. А. А. Бряндинской ; под 
ред. И. Г. Башматовой. – М. : Мир, 1986. – 431 с. – (Современная 
математика). 
 

30 91 
Д15 

Дальма А. 
   Эварист Галуа, революционер и математик, 1811-1832 / А. Дальма. – 
М. : Физматгиз, 1960. – 223 с. 
 

31 51 
Д17 

Данилов Ю. А. 
   Джон фон Нейман / Ю. А. Данилов. – М. : Знание, 1990. – 64 с. –  
(Новое в жизни, науке, технике. Математика, кибернетика ; № 12). 
 

32 51(09) 
Д32 

Демьянов В. 
   Геометрия и Марсельеза / В. Демьянов. – М. : Знание, 1979. – 224 с. 
 

33 51 
Д56 

Добровольский В. А. 
   Дмитрий Александрович Граве, 1863-1939 / В. А. Добровольский. – М. : 
Наука, 1968. – 112 с. 
 

34 51 
Д69 

Дорофеева А. В. 
   Карл Вейерштрасс. К 170-летию со дня рождения / А. В. Дорофеева, 
М. Л. Чернова. – М. : Знание, 1985. – 48 с. – (Новое в жизни, науке, 
технике. Математика, кибернетика ; № 7). 
 

35 51(09) 
Д86 

Дуэль И. И. 
   Каждой гранью! / И. И. Дуэль. – М. : Знание, 1981. – 192 с. – (Творцы 
науки и техники). 
 

36 51 
Е50 

Еленьский Щепан 
   По следам Пифагора: занимательная математика / Щепан Еленьский : 
пер. с польского ; [науч. ред. Ф. В. Широков]. – М. : Детгиз, 1961. – 483 с. 
 

37 51(092) 
Ж74 

Житомирский С. В. 
   Архимед : пособие для учащихся / С. В. Житомирский. – М. : 
Просвещение, 1981. – 112 с. – (Люди науки). 
 



 7 

38 51 
И74 

Инфельд Л. 
   Эварист Галуа - избранник богов / Л. Инфельд. – М. : Мол. гвардия, 
1960. – 368 с. – (Жизнь замечательных людей. Серия биографий). 
 

39 51(09) 
И90 

   История математики с древнейших времен до начала ХІХ столетия :      
в 3 т. Т. 1 : С древнейших времен до начала нового времени /  под ред.   
А. П. Юшкевича. – М. : Наука, 1970. – 350 с. 
 

40 51(09) 
И90 

   История математики с древнейших времен до начала ХІХ столетия :      
в 3 т. Т. 2 : Математика XVIII столетия / под ред. А. П. Юшкевича. – М. : 
Наука, 1970. – 299 с. 
 

41 51(09) 
И90 

   История математики с древнейших времен до начала ХІХ столетия :      
в 3 т. Т. 3 : Математика XVIII столетия / под ред. А. П. Юшкевича. – М. : 
Наука, 1972. – 495 с. 
 

42 51(09) 
И90 

   История отечественной математики : в 4 т. Т. 1 : С древнейших времен 
до конца XVII в. / АН СССР, Ин-т истории естествознания и техники,  
АН УССР, сектор истории техники и естествознания Ин-та истории ;     
гл. ред. И. З. Штокало. – К. : Наукова думка, 1966. – 499 с. 
 

43 51(09) 
И90 

   История отечественной математики : в 4 т. Т. 2 : 1801-1917 / АН СССР, 
Ин-т истории естествознания и техники, АН УССР, сектор истории 
техники и естествознания Ин-та истории ; отв. ред. И. З. Штокало. – К. : 
Наукова думка, 1967. – 616 с. 
 

44 51(09) 
И90 

   История отечественной математики : в 4 т. Т. 3 : 1917-1967 / АН СССР, 
Ин-т истории естествознания и техники, АН УССР, сектор истории 
техники и естествознания Ин-та истории ; отв. ред. И. З. Штокало. – К. : 
Наукова думка, 1968. – 726 с. 
 

45 51(09) 
И90 

   История отечественной математики : в 4 т. Т. 4, кн. 1 : 1917-1967 /      
АН СССР, Ин-т истории естествознания и техники, АН УССР, сектор 
истории техники и естествознания Ин-та истории ; отв. ред.                      
И. З. Штокало. – К. : Наукова думка, 1970. – 883 с. 
 

46 51(09) 
И90 

   История отечественной математики : в 4 т. Т.4, кн. 2 : 1917-1967 /       
АН СССР, Ин-т истории естествознания и техники, АН УССР, сектор 
истории техники и естествознания Ин-та истории ; гл. ред.                       
И. З. Штокало. – К. : Наукова думка, 1970. –  668 с. 
 

47 51 
К12 

Каган В. Ф. 
   Архимед : краткий очерк о жизни и творчестве / В. Ф. Каган. – М. ; Л. : 
Гостехиздат, 1951. – 56 с. 
 

48 51 
К12 

Каган В. Ф. 
   Лобачевский / В. Ф. Каган. – 2-е изд., доп. – М. ; Л. : АН СССР, 1948. – 
506 с. 
 

49 51 
К56 

Ковалевская С. В. 
   Воспоминания детства / С. В. Ковалевская. – М. : Сов. Россия, 1989. – 
301 с. 
 

50 51 
К60 

Колесников М. 
   Лобачевский / М. Колесников. – М. : Мол. гвардия, 1965. – 317 с. – 
(Жизнь замечательных людей. Серия биографий ; вып. 3 (400)). 
 



 8 

51 51(09) 
К60 

Колмогоров А. Н. 
   Математика в ее историческом развитии / А. Н. Колмогоров ; под ред. 
В. А. Успенского. – М. : Наука, 1991. – 221 с. 
 

52 51 
К62 

Кольман Э. 
   Великий русский мыслитель Н. И. Лобачевский / Э. Кольман. – 2-е изд., 
перераб. – М. : Госполитиздат, 1956. – 102 с. 
 

53 51 
К62 

Кольман Э. 
   История математики в древности / Э. Кольман. – М. : Физматгиз, 
1961. – 235 с. 
 

54 51(09) 
К65 

Конфорович А. Г. 
   История развития математики / А. Г. Конфорович, А. М. Андриевская. – 
К : Вища школа, 1988. – 95 с. 
 

55 51(09) 
К65 

Конфорович А. Г. 
   Колумби математики / А. Г. Конфорович. – К. : Рад. школа, 1982. –    
223 с. 
 

56 51(092) 
К75 

Кочина П. Я. 
   Софья Васильевна Ковалевская, 1850-1891 / П. Я. Кочина. –  М. : Наука, 
1981. – 312 с. – (Научно-биограф. серия). 
 

57 51(09) 
К97 

Кымпан Ф. 
   История числа П / Ф. Кымпан. – М. : Наука, 1971. – 216 с. 
 

58 51(092) 
Л83 

   Николай Николаевич Лузин (к 100-летию со дня рождения ) : сб. 
статей. – М. : Знание, 1983. – 64 с. – (Новое в жизни, науке, технике. 
Математика, кібернетика ; № 9). 
 

59 016:51 
Л84 

Лукомская А. М. 
   Александр Михайлович Ляпунов / А. М. Лукомская ; Библиотека, 
Комиссия по истории физико-математических наук ; под ред.                   
В. И. Смирнова. – М.; Л. : Изд-во АН СССР, 1953. – 268 с. 
 

60 92 
Л86 

Лурье С. Я. 
   Архимед / С. Я. Лурье. – М. : Академиздат, 1945. – 240 с. 
 

61 51(09) 
М33 

Матвиевская Г. П. 
   Рене Декарт, 1596-1650 / Г. П. Матвиевская ; АН СССР. – М. : Наука, 
1976. – 272 с. 
 

62 51 
М33 

Матвиевская Г. П. 
   Альбрехт Дюрер-ученый, 1471-1528 / Г. П. Матвиевская ; ред.             
Ю. А. Белый. – М. : Наука, 1987. – 240 с. 
 

63 51(09) 
М33 

Матвиевская Г. П. 
   Математики и астрономы мусульманского средневековья и их труды :  
в 3 кн. Кн. 1 / Г. П. Матвиевская, Б. А. Розенфольд ; АН СССР, Ин-т 
истории естествознания и техники, АН УзССР, Ин-т математики им. В. 
И. Романовского ; вступ. статья Г. П. Матвиевской, Б. А. Розенфольда,       
А. П. Юшкевича. – М. : Наука, 1983. – 479 с. 
 



 9 

64 51(09) 
М33 

Матвиевская Г. П. 
   Математики и астрономы мусульманского средневековья и их труды :  
в 3 кн. Кн. 2 : Математики и астрономы, время жизни которых известно /  
Г. П. Матвиевская, Б. А. Розенфольд ; АН СССР, Ин-т истории 
естествознания и техники, АН УзССР, Ин-т математики                          
им. В. И. Романовского. – М. : Наука, 1983. – 650 с. 
 

65 51(09) 
М33 

Матвиевская Г. П. 
   Математики и астрономы мусульманского средневековья и их труды :  
в 3 кн. Кн. 3 : Математики и астрономы, время жизни которых 
неизвестно. Анонимные сочинения. Указатели. Addenda / 
Г. П. Матвиевская, Б. А. Розенфольд ; АН СССР, Ин-т истории 
естествознания и техники, АН УзССР, Ин-т математики                          
им. В. И. Романовского. – М. : Наука, 1983. – 372 с. 
 

66 51(09) 
М61 

   Фердинанд Миндинг, 1806-1885 / Р. И. Галченкова, Ю. Г. Лумисте, 
Е. П. Ожигова, И. Б. Погребысский ; АН СССР. – Л. : Наука, 1970. –     
225 с. – (Научно-биографическая серия). 
 

67 51(092) 
М77 

Монастырский М. И. 
   Бернхард Риман / М. И. Монастырский. – М. : Знание, 1979. –  63 с. – 
(Новое в жизни, науке и технике. Математика, кибернетика ; № 4). 
 

68 51(09) 
Н62 

Никифоровский В. А. 
   Великие математики Бернулли / В. А. Никифоровский ; АН СССР. – 
М. : Наука, 1984. – 180 с. – (История науки и техники). 
 

69 51 
О-45 

Ожигова Е. П. 
   Егор Иванович Золотарев, 1847-1878 гг. / Е. П. Ожигова. – М. ; Л. : 
Наука, 1966. – 141 с. 
 

70 51(09) 
О-45 

Ожигова Е. П. 
   Математика в Петербургской Академии наук в конце XVIII -первой 
половине XIX века / Е. П. Ожигалова ; АН СССР, Ин-т истории 
естествознания и техники. – Л. : Наука, 1980. – 224 с. 
 

71 51(092) 
О-45 

Ожигова Е. П. 
   Шарль Эрмит, 1822-1901 / Е. П. Ожигалова. – Л. : Наука, Ленингр. отд., 
1982. – 289 с. – (Научно-биографическая серия). 
 

72 51 
О-78 

   Михаил Васильевич Остроградский: педагогическое наследие : 
документы о жизни и деятельности / Ин-т математики АН УССР ;        
под ред. И. Б. Погребысского, А. П. Юшкевича. – Л. : Изд-во АН СССР, 
1958. – 581 с. 
 

73 51(09) 
О-95 

   Очерки по истории математики и физики на Украине : сб. науч.    
трудов / АН УССР, сектор истории естествознания и техники Ин-та 
истории ; отв. ред. И. З. Штокало. – К. : Наукова думка, 1978. –   175 с. 
 

74 51(092) 
П50 

Полищук Е. М. 
   Эмиль Борель, 1871-1956 / Е. М. Полищук ; АН СССР. – Л. : Наука, 
1980. – 168 с. – (Научно-биографическая серия). 
 

75 51(092) 
П50 

Полищук Е. М. 
   Вито Вольтерра, 1860-1940 / Е. М. Полищук ; АН СССР. – Л. : Наука, 
1977. – 114 с. 
 



 10 

76 51(092) 
П50 

Полищук Е. М. 
   Софус Ли, 1842-1899 / Е. М. Полищук ; АН СССР ; отв. ред.                 
Ю. Д. Бураго. – Л. : Наука, 1983. – 213 с. – (Научно-биографическая 
серия). 
 

77 51 
П85 

Прудников В. Е. 
   Пафнутий Львович Чебышев, 1821-1894 / В. Е. Прудников. – Л. : Наука, 
1976. – 282 с. 
 

78 51(09) 
Р49 

Рид К. 
   Гильберт. С приложением обзора Германа Вейля математических 
трудов Гильберта / К. Рид ; под ред. Р. В. Гамкрелидзе ; пер. с англ.        
И. В. Долгачева. – М. : Наука, 1977. – 367 с. 
 

79 51 
Р93 

Рыбников К. Л. 
   История математики : учеб. пособ. для вузов. Т. 2 / К. Л. Рыбников. – 
М. : Изд-во МГУ, 1963. – 334 с. 
 

80 51(09) 
С37 

Симонов Р. А. 
   Математическая мысль Древней Руси / Р. А. Симонов. – М. : Наука, 
1977. – 120 с. – (Сер. "История науки и техники"). 
 

81 51(09) 
С40 

Сираджинов С. Х. 
   Абу Райхан Беруни и его математические труды : пособие для уч-ся /  
С. Х. Сираджинов, Г. П. Матвиевская. – М. : Просвещение, 1978. – 95 с. – 
(Люди науки). 
 

82 51(09) 
С39 

Сираджинов С. Х. 
   Ал-Хорезми - выдающийся математик и астроном средневековья : 
пособие для уч-ся / С. Х. Сираджинов, Г. П. Матвиевская. – М. : 
Просвещение, 1983. – 78 с. – (Люди науки). 
 

83 51(47) 
С50 

Смирнов В. И. 
   Михаил Софронов - русский математик середины XVIII века / 
В. И. Смирнов, Е. С. Кулябко. – М. ; Л. : Изд-во АН СССР, 1954. – 52 с. 
 

84 51(09) 
С86 

Стройк Д. Я. 
   Краткий очерк истории математики / Д. Я. Стройк ; пер. с нем.             
И. Б. Погребысского. – 5-е изд., испр. – М. : Наука, 1990. – 256 с. 
 

85 51(092) 
Т40 

Тиле Рюдигер 
   Леонид Эйлер / Рюдигер Тиле ; пер. с нем. Н. И. Кованцова. – К. : Вища 
школа, 1983. – 192 с. 
 

86 51(092) 
Т83 

Тумаков И. М. 
   Анри Леон Лебег, 1875-1941 / И. М. Тумаков. – М. : Наука, 1975. –     
119 с. – (Научно-биографическая серия). 
 

87 51(092) 
Т98 

Тюлина И. А. 
   Жозеф Луи Лагранж, 1736-1813 / И. А. Тюлина. – М. : Наука, 1977. – 
223 с. 
 

88 51(092) 
Т99 

Тяпкин А. А. 
   Пуанкаре / А. А. Тяпкин, А. Н. Шибанов. – М. : Молодая гвардия, 
1979. – 415 с. – (Жизнь замечат. людей. Серия биографий ; вып. 14 (598)). 
 



 11 

89 016:51 
У45 

   Українська математична бібліографія, 1917-1960 р. : в 5 т. Т. 2 : Д-К /  
редкол. : І. О. Дзеверін (відп. ред.) та ін. – К. : АН УССР, 1963. –  381 с. 
 

90 51(09) 
Ф24 

Фабари-Аль 
   Математические трактаты / Фабари-Аль. – Алма-Ата : Наука, 1972. – 
322 с. 
 

91 51(09) 
Ф15 

Фаермарк Д. С. 
   Задача пришла с картины / Д. С. Фаермарк. – М. : Наука, 1974. – 160 с. – 
(Сер. "Из истории мировой культуры"). 
 

92 51(092) 
Ф82 

Фрадлин Б. Н. 
   Юрий Дмитриевич Соколов, 1896-1971 / Б. Н. Фрадлин ; отв. ред.         
Т. В. Путята. – М. : Наука, 1984. – 104 с. – (Научно-биографическая 
литература). 
 

93 51(09) 
Х91 

   Хрестоматия по истории математики. Математический анализ : учеб. 
пособие для студ. физ.-мат. фак. пед. ин-тов / И. Г. Башмакова, 
Ю. А. Белый, С. С. Демидов и др ; под ред. А. П. Юшкевича. – М. : 
Просвещение, 1977. – 224 с. 
 

94 51 
Ц49 

Цесевич В. П. 
   А. М. Ляпунов / В. П. Цесевич. – М. : Знание, 1970. – 45 с. – (Новое в 
жизни, науке и технике. Математика, кибернетика). 
 

95 51 
Э32 

   Леонард Эйлер, 1707–1783 = Leonard Euler : сборник статей и 
материалов к 150-летию со дня смерти / АН СССР ; ред. изд.                    
А. М. Деборин. – М. ; Л. : Изд-во АН СССР, 1935. – 239 с. – (Труды Ин-та 
истории науки и техники ; Сер. II ; вып. 1). 
 

96 517 
Ю95 

Юшкевич А. П. 
   Из истории возникновения математического анализа / А. П. Юшкевич. –
М. : Знание, 1985. – 48 с. – (Новое в жизни, науке, технике. Математика, 
кибернетика ; № 11). 
 

97 51(09) 
Ю95 

Юшкевич А. П. 
   История математики в России до 1917 года / А. П. Юшкевич. – М. : 
Наука, 1968. – 591 с. 
 

98 51 
Ю95 

Юшкевич А. П. 
   История математики в средние века / А. П. Юшкевич. – М. : Физматгиз, 
1961. – 448 с. 
 

99 51 
Я29 

Яглом И. М. 
   Герман Вейль / И. М. Яглом. – М. : Знание, 1967. – 47 с. 
 

100 51(09) 
Я29 

Яглом И. М. 
   Феликс Клейн и Софус Ли / И. М. Яглом. – М. : Знание, 1977. – 64 с. – 
(Новое в жизни, науке, технике. Математика, кибернетика ; № 11). 
 

 
 
 
 
 
 



 12 

 
Іменний покажчик до Ч. 1 

 
Александрова Э. 1, 
Андриевская А.М. 54, 
Арнольд В.И. 2, 
Башмакова И.Г. 3, 93, 
Белл Э.Т. 4, 
Белый Ю.А. 93, 
Березкина Э.И. 5, 
Боголюбов А.Н. 6, 7, 8, 
Болгарский Б.В. 9, 
Бородін О.І. 13, 
Бородин А.И. 10, 11, 12, 
Бугай А.С. 10, 11, 13, 
Вавилов С.И. 14, 
Ван-дер-Варден Б.Л. 15, 
Вилейтер Г. 16, 
Владимиров В.С. 17, 
Володарский А.И. 18, 19, 
Воронцова Л.А. 20, 
Выгодский М.Я. 21, 
Галай І.Я. 22, 
Галченкова Р.И. 66, 
Гнеденко Б.В. 23, 24 
Гриневич Г.Д. 22, 
Гуревич Е.Я. 26, 
Гутер Р.С. 27, 28, 
Даан-Дальменико А. 29, 
Дальма А. 30, 
Данилов Ю.А. 31, 
Демидов С.С. 93, 
Демьянов В. 32, 
Добровольский В.А. 33, 
Дорофеева А.В. 34, 
Дуэль И.И. 35, 
Еленьский Щ. 36, 
Житомирский С.В. 37, 
Инфельд Л. 38, 
Каган В.Ф. 47, 48, 
Ковалевская С.В. 49, 
Колесников М. 50, 
Колмогоров А.Н. 51, 

Кольман Э. 52, 53, 
Конфорович А.Г. 54, 55, 
Кочина П.Я. 56, 
Кулябко Е.С. 83, 
Кымпан Ф. 57, 
Левшин В. 1, 
Лукомская А.М. 59, 
Лумисте Ю.Г. 66, 
Лурье С.Я. 60, 
Матвиевская Г.П. 61, 62, 63, 

64, 65, 81, 
82, 

Монастырский М.И. 67, 
Никифоровский В.А. 68, 
Ожигова Е.П. 66, 69, 70, 71 
Пейффер Ж. 29, 
Погребысский И.Б. 66, 
Полищук Е.М. 74, 75, 76, 
Полунов Ю.Л. 27, 28, 
Прудников В.Е. 77, 
Рид К. 78, 
Розенфольд Б.А. 63, 64, 65, 
Рыбников К.Л. 79, 
Симонов Р.А. 80, 
Сираджинов С.Х. 81, 82, 
Смирнов В.И. 83, 
Стройк Д.Я. 84, 
Тиле Р. 85, 
Тумаков И.М. 86, 
Тюлина И.А. 87, 
Тяпкин А.А. 88, 
Фабари-Аль  90, 
Фаермарк Д.С. 91, 
Фрадлин Б.Н. 92, 
Цесевич В.П. 94, 
Чернова М.Л. 34, 
Шибанов А.Н. 88, 
Юшкевич А.П. 96, 97, 98, 
Яглом И.М. 99, 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

Частина 2. 
«Сучасна математика» 

 
 
   1 511 

А67 
Анісімов А. В. 
   Алгоритмічна теорія великих чисел. Модулярна арифметика великих 
чисел / А. В. Анісімов. – К. : Академперіодика, 2001. – 153 с. –  (Б-ка 
державного фонду - фундамент досліджень). 
 

2 515(075.8) 
Н30 

  Нарисна геометрія : практикум : навч. посібник для вузів /      
Е. А. Антонович, Я. В. Василишин, О. В. Фольта. – Львів : Світ, 2004. –  
528 с. 
 

3 519(075.8) 
Б12 

Бабак В. П. 
   Теорія ймовірностей, випадкові процеси та математична статистика : 
підручник для вузів / В. П. Бабак, Б. Г. Марченко, М. Є. Фриз. – К. : 
Техніка, 2004. – 288 с. 
 

4 519(075.8) 
Б24 

Бардачов Ю. М. 
   Дискретна математика : підручник для вузів / Ю. М. Бардачов, 
Н. А. Соколова, В. Є. Ходаков ; за ред. В. Є. Ходакова. – 2-ге вид., перероб. 
і доп. – К. : Вища школа, 2008. – 383 с. 
 

5 517(07) 
Б25 

Барковський В. В. 
   Вища математика для економістів : навч. посібник / В. В. Барковський, 
Н. В. Барковська. – 5-те вид. – К. : ЦУЛ, 2010. –     448 с. 
 

6 516(076) 
Б42 

Беклемишева Л. А. 
   Сборник задач по аналитической геометрии / Л. А. Беклемишева, 
А. Ю. Петрович, И. А. Чубаров. – 2-е изд., перераб. – М. : Физматлит, 
2003. – 496 с. 
 

7 512(075.8) 
Б75 

Боднарчук, Ю. В. 
   Лінійна алгебра та аналітична геометрія : посібник для вузів /  
Ю. В. Боднарчук, Б. В. Олійник ; Нац. ун-т "Києво-Могилянська 
академія". – К. : Видав. дім "Києво-Могилянська академія", 2010. – 175 с. 
 

8 51 
Б79 

Болл У. 
   Математические эссе и развлечения / У. Болл, Г. Коксетер. – М. : Мир, 
1986. – 474 с. 
 

9 519(075.8) 
Б81 

Бондаренко М. Ф. 
   Комп'ютерна дискретна математика : підручник для вузів за напрямом 
"Комп'ютерні науки" / М. Ф. Бондаренко, Н. В. Білоус, А. Г. Руткас. – 
Харків : Компания СМІТ, 2008. – 480 с. 
 

10 51(075.8) 
М34 

Бондаренко М. Ф. 
  Математика для вступників до вузів : навч. посібник / М. Ф. Бондаренко,  
В. А. Дікарев, О. Ф. Мельников ; за ред. В. В. Семенця. – Харків : СМІТ, 
2002. – 1120 с. 
 

11 519(075.8) 
Б82 

Борисенко О. А. 
   Дискретна математика : підручник для вузів / О. А. Борисенко. – Суми : 
Університетська книга, 2008. – 255 с. 
 



 14 

12 518 
Б87 

Брадис В. М. 
   Четырехзначные математические таблицы : для сред. школы /   
В. М. Брадис. – Харьков : Парус, 2008. – 86 с. 
 

13 51(075.8) 
В19 

Васильков Ю. В. 
   Компьютерные технологии вычислений в математическом 
моделировании : учеб. пособие для вузов / Ю. В. Васильков, 
Н. Н. Василькова. – М. : Финансы и статистика, 2002. – 256 с. 
 

14 517(075.8) 
В19 

Васильченко І. П. 
   Вища математика для економістів (спеціальні розділи) : підручник для 
вузів / І. П. Васильченко. – К. : Кондор, 2007. – 352 с. 
 

15 518(075.8) 
В23 

Ващук Ф. Г. 
   Математичне програмування та елементи варіаційного числення : навч. 
посібник для вузів / Ф. Г. Ващук, О. Г. Лавер, Н. Я. Шумило. – 2-ге вид., 
перероб. і доп. – К. : Знання, 2008. – 368 с. – (Вища освіта ХХI століття). 
 

16 519(075.8) 
В29 

Вентцель Е. С. 
   Теория вероятностей и ее инженерные приложения : учеб. пособие для 
вузов / Е. С. Вентцель, Л. А. Овчаров. – 3-е изд., перераб. и доп. – М. : 
Академия, 2003. – 464 с. – (Высшее образование). 
 

17 517(075.8) 
В48 

Виноградова И. А. 
   Задачи и упражнения по математическому анализу : в 2 кн. : учеб. 
пособие для вузов. Кн. 2 : Ряды, несобственные интегралы, кратные и 
поверхностные интегралы / И. А. Виноградова, С. Н. Олехник, 
В. А. Садовничий. – 2-е изд., перераб. – М. : Высшая школа, 2002. – 712 с. 
 

18 517(075.8) 
В95 

 Вища математика : у 2 кн. : підручник для вузів. Кн. 1 : Основні розділи / за 
ред. Г. Л. Кулінічіна. – 2-ге вид., перероб. і доп. – К. : Либідь, 2003. – 400 с. 
 

19 517(075.8) 
В95 

   Вища математика : у 2 кн. : підручник для вузів. Кн. 2 : Спеціальні 
розділи / за ред. Г. Л. Кулінічіна. – 2-ге вид., перероб. і доп. – К. : Либідь, 
2003. – 368 с. 
 

20 517(075.8) 
В95 

 Вища математика : навч. посібник. Модуль 1 : Лінійна алгебра / 
В. Ф. Антоненко, Т. І. Олешко, Ю. А. Паламарчук та ін ; за аг. ред. 
Т. І. Олешко. – К. : НАУ, 2005. – 140 с. 
 

21 517(075.8) 
В95 

   Вища математика : навч. посібник. Модуль 2 : Векторна алгебра та 
аналітична геометрія / В. В. Кравченко, Т. В. Лубенська, Т. І. Олешко та ін ; 
за аг. ред. Т. І. Олешко. – К. : НАУ, 2005. – 144 с. 
 

22 517(075.8) 
В95 

   Вища математика : навч. посібник. Модуль 3 : Вступ до математичного 
аналізу / В. С. Коновалюк, Т. І. Олешко, В. П. Петрусенко та ін ; за заг. ред. 
Т. І. Олешко. – К. : НАУ, 2005. – 128 с. 
 

23 517(075.8) 
В95 

   Вища математика : навч. посібник. Модуль 4 : Диференціальне числення 
функцій однієї змінної / І. О. Ластівка, Т. А. Левковська, Т. І. Олешко та ін ; 
за заг. ред. Т. І. Олешко. – К. : НАУ, 2005. – 120 с. 
 

24 517(075.8) 
В95 

   Вища математика : навч. посібник. Модуль 5 : Диференціальне числення 
функцій багатьох змінних / К. І. Мазур, Т. І. Олешко, В. І. Трофименко та 
ін ; за заг. ред. Т. І. Олешко. – К. : НАУ, 2005. – 104 с. 
 



 15 

25 517(075.8) 
В95 

   Вища математика : навч. посібник. Модуль 6 : Інтегральне числення 
функцій однієї змінної / І. Ю. Ковтонюк, Є. Ю. Корнілович, Т. І. Олешко та 
ін ; за заг. ред. Т. І. Олешко. – К. : НАУ, 2005. –  104 с. 
 

26 517(075.8) 
В95 

   Вища математика : навч. посібник. Модуль 7 : Ряди. Диференціальні 
рівняння / Л. В. Андрощук, О. І. Ковтун, Т. І. Олешко та ін ; за заг. ред. Т. І. 
Олешко. – К. : НАУ, 2005. – 104 с. 
 

27 517(075.8) 
Г37 

Герасимчук В. С. 
   Вища математика. Повний курс у прикладах і задачах : навч. посібник для 
техн. вузів. Ч. 2 : Невизначений, визначений та невласні інтеграли. Звичайні 
диференціальні рівняння. Прикладні задачі / В. С. Герасимчук, 
Г. С. Васильченко, В. І. Кравцов. – К. : Книги України ЛТД, 2009. – 470 с. 
 

28 512(075.8) 
Г44 

Гетманцев В. Д. 
   Лінійна алгебра і лінійне програмування : навч. посібник для вузів /  
В. Д. Гетманцев. – К. : Либідь, 2001. – 256 с. 
 

29 519 
Г51 

Гитис Л. Х. 
   Кластерный анализ: основные идеи и методы / Л. Х. Гитис. – М. :     Изд-
во МГГУ, 2000. – 62 с. 
 

30 519(075.8) 
Г53 

Глеч С. Г. 
Теорія ймовірностей та математична статистика : навч. посібник для вузів /  
С. Г. Глеч, С. Ф. Ледяєв, І. В. Ольшанська ; М-во освіти і науки, молоді та 
спорту України, Севастопольський нац. техн. ун-т. – Севастополь : [б. в.], 
2011. – 176 с. 
 

31 519 
Г56 

Гнатієнко Г. М. 
   Експертні технології прийняття рішень / Г. М. Гнатієнко, В. Є. Снитюк. – 
К. : Маклаут, 2008. – 444 с. 
 

32 516(075.8) 
Г85 

Гриньов Б. В. 
   Аналітична геометрія : підручник для вузів / Б. В. Гриньов, 
І. К. Кириченко. – Харків : Гімназія, 2008. – 340 с. 
 

33 512(075.8) 
Г85 

Гриньов Б. В. 
   Вища алгебра : підручник для вузів / Б. В. Гриньов, І. К. Кириченко. – 
Харків : Гімназія, 2008. – 182 с. 
 

34 51(075.8) 
Г85 

Грисенко М. В. 
   Математика для економістів: методи й моделі, приклади й задачі : навч. 
посібник для вузів / М. В. Грисенко. – К. : Либідь, 2007. – 720 с. 
 

35 517(075.8) 
Д79 

Дубовик В. П. 
   Вища математика : навч. посіб. для студ. вищ. навч. закл. : у 3 ч. Ч. 1 /  
В. П. Дубовик, І. І. Юрик. – 2-ге вид. – Харків : Веста, 2008. –   200 с. 
 

36 51 
Д89 

Дынкин Б. Б. 
   Математические беседы / Б. Б. Дынкин, В. А. Успенский. – 2-е изд. – М. : 
Физматлит, 2004. – 240 с. 
 

37 518 
Д93 

Дьяконов В. П. 
   Компьютерная математика: теория и практика / В. П. Дьяконов. – М. : 
Нолидж, 2001. – 1296 с. 
 



 16 

38 518 
Д93 

Дьяконов В. П. 
   Mathematica 4 с пакетами расширений / В. П. Дьяконов ; Рос. Ассоциация 
Издателей компьютерной литературы. – М. : Нолидж, 2000. – 604 с. 
 

39 519(07.8) 
Є70 

Єрьоменко В. О. 
   Теорія імовірностей. Теоретичний матеріал, практикум, індивідуальні 
завдання : навч. посібник для вузів / В. О. Єрьоменко, М. І. Шинкарик. – 
Тернопіль : Екон. думка, 2000. – 176 с. 
 

40 517 
З-45 

Згуровский М. З. 
   Системный анализ: проблемы, методология, приложения : [монография] /  
М. З. Згуровский, Н. Д. Панкратова ; М-во образования и науки, молодежи 
и спорта Украины, НАН Украины, Ин-т приклад. системного анализа. – 2-е 
изд., перераб. и доп. – К. : Наукова думка, 2011. – 725 с. 
 

41 517(075.8) 
З-45 

Згуровський М. З. 
   Основи системного аналізу : підручник для вузів / М. З. Згуровський, 
Н. Д. Панкратова. – К. : Видав. група BHV, 2007. – 544 с. – (Інформатика). 
 

42 519 
И20 

Иванов Б. Н. 
   Дискретная математика. Алгоритмы и программы : учеб. пособие /  
Б. Н. Иванов. – М. : Лаборатория базовых знаний, 2003. – 288 с. 
 

43 517(075.8) 
І-73 

   Інтегральне числення : навч. посібник [для вузів] / О. М. Сінчук, 
В. П. Ляшенко, С. В. Тищенко та ін ; М-во освіти і науки України, 
Кременчуцький нац. ун-т. – Кременчук : [Вид-во Кременчуцького держ. ун-
ту ім. М. Остроградського], 2010. – 174 с. 
 

44 519(0785.8) 
К19 

Каніовська І. Ю. 
   Теорія імовірностей у прикладах і задачах : навч. посібник / 
І. Ю. Каніовська. – 2-ге вид., випр. і доп. – К. : КПІ, 2004. – 156 с. 
 

45 519(075.8) 
О-75 

Капітонова Ю. В. 
   Основи дискретної математики : підручник / Ю. В. Капітонова, 
С. Л. Кривий, О. А. Летичевський. – К. : Наукова думка, 2002. – 578 с. 
 

46 517(075.8) 
К28 

Кастрица О. А. 
   Высшая математика для экономистов : учеб. пособие для вузов /  
О. А. Кастрица. – 2-е изд. – Минск : Новое знание, 2006. – 491 с. – 
(Экономическое образование). 
 

47 51(075.4) 
К21 

Карагодова О. О. 
   Збірник задач з математики з аналізом розв'язків : посібник для 
старшокласників та абітурієнтів / О. О. Карагодова, О. І. Черняк. – К. : 
Знання, 2000. – 332 с. 
 

48 515(075.8) 
К56 

Ковальов Ю. М. 
   Основи геометричного моделювання : навч. посібник для вузів /  
Ю. М. Ковальов. – К. : Вища школа, 2003. – 231 с. 
 

49 519(075.8) 
К56 

Ковальчук Т. М. 
   Теорія ймовірностей і математична статистика для економістів : [навч. 
посібник для вузів] / Т. М. Ковальчук, В. А. Ковальчук, Є. К. Бабець. – 
Кривий Ріг : Видав. центр КТУ, 2011. – 337 с. 
 



 17 

50 518(075.8) 
К66 

Кормен Т. 
   Алгоритмы: построение и анализ / Т. Кормен, Ч. Лейзерсон, Р. Ривест. – 
М. : МЦНМО, 2002. – 960 с. 
 

51 517(075.8) 
К82 

Кривошея С. А. 
   Диференціальні та інтегральні рівняння : підручник для вузів /  
С. А. Кривошея, М. О. Перестюк, В. М. Бурим. – К. : Либідь, 2004. – 408 с. 
 

52 518(075.8) 
К95 

Кучма М. І. 
 Математичне програмування: приклади і задачі : навч. посібник для вузів /  
М. І. Кучма. – Львів : Новий Світ-2000, 2008. – 344 с. 
 

53 51(075.8) 
Л42 

Лейфура В. М. 
   Математика : підруч. для вузів / В. М. Лейфура, Г. І. Голодницький, 
Й. І. Файст ; за ред. В. М. Лейфури. – К. : Техніка, 2003. – 640 с. 
 

54 512(075.8) 
Л61 

Липовик В. В. 
   Елементи лінійної алгебри та аналітичної геометрії : навч. посібник для 
вузів / В. В. Липовик, О. В. Максимов, В. Д. Радовський ; М-во освіти і 
науки України, КТУ. – Кривий Ріг : Видав. дім, 2005. – 272 с. 
 

55 517(075.8) 
Л61 

Липовик В. В. 
   Невизначений та визначений інтеграли. Застосування : навч. посібник для 
вузів / В. В. Липовик, О. В. Максимов ; М-во освіти і науки України, КТУ. – 
Кривий Ріг : [б. в.], 2000. – 137 с. 
 

56 51(075.4) 
Л61 

Липовик В. В. 
   Математика : на допомогу абітурієнтам : навч. посібник / В. В. Липовик, 
О. В. Максимов. – Кривий Ріг : Видав. дім, 2003. – 339 с. 
 

57 517(075.8) 
Л61 

Липовик В. В. 
   Математичний аналіз : навч. посібник для вузів / В. В. Липовик, 
О. В. Максимов ; М-во освіти і науки України, КТУ. – Кривий Ріг : Видав. 
дім, 2005. – 198 с. 
 

58 519(075.8) 
Л61 

Липовик В. В. 
   Теорія ймовірностей : підручник для вузів / В. В. Липовик, 
О. В. Максимов, Л. В. Коломойцева. – Кривий Ріг : Видав. дім, 2005. –  
247 с. 
 

59 517 
Л61 

Липовик В. В. 
   Функції багатьох змінних / В. В. Липовик, В. М. Сєрєбрєніков ; М-во 
освіти України, КТУ. – Кривий Ріг : [б.в.], 2000. – 96 с. 
 

60 515(075.8) 
Л73 

Локтев О. В. 
   Краткий курс начертательной геометрии : учеб. для вузов / О. В. Локтев. – 
4-е изд., стер. – М. : Высшая школа, 2003. – 136 с. 
 

61 519(075.8) 
М17 

Максимов О. В. 
   Елементи теорії масового обслуговування : [учебник] / О. В. Максимов, 
М. О. Рашевський. – Кривий Ріг : Видав. дім, 2004. – 147с. 
 

62 519(075.8) 
М17 

Максимов О. В. 
   Математична статистика : навч. посібник для вузів / О. В. Максимов ; 
КТУ. – Кривий Ріг : [КП "Криворізька друкарня"], 2005. – 159 с. 
 



 18 

63 517(075.8) 
М29 

Мартиненко М. А. 
   Теорія функцій комплексної змінної. Операційне числення : [навч. 
посібник для вузів] / М. А. Мартиненко, І. І. Юрик ; М-во освіти і науки 
України. – 2-ге вид. – К. : Слово, 2010. – 296 с. 
 

64 519 
М34 

   Математична статистика / А. В. Максимов, В. В. Липовик, 
Л. В. Коломойцева, В. М. Темченко ; М-во освіти України, КТУ. – Кривий 
Ріг : [б. в.], 2000. – 173 с. 
 

65 518(075.8) 
М34 

   Математичне програмування : навч. посібник для вузів /  
О. В. Максимов, М. Г. Афанасьєва, В. В. Липовик, А. Ф. Щербак ; М-во 
освіти і науки України, КТУ. – Кривий Ріг : Видав. дім, 2008. – 316 с. 
 

66 51 
М67 

Матюшин Ю. И. 
   Soft Computing : идентификация закономерностей нечеткими базами 
знаний / Ю. И. Матюшин, Б. И. Мокин, А. П. Ротштейн ; М-во образования 
и науки Украины, Винницкий гос. техн. ун-т. – Вінниця : Універсум, 
2002. – 145 с. 
 

67 518(075.8) 
М91 

Мусіяка В. Г. 
   Основи чисельних методів механіки : підручник для вузів /  
В. Г. Мусіяка. – К. : Вища освіта, 2004. – 240 с. 
 

68 51(075.8) 
М96 

Мышкис А. Д. 
   Математика для технических вузов : спец. курсы / А. Д. Мышкис. –       
2-изд. – СПб : Лань, 2002. – 640 с. – (Учебники для вузов). 
 

69 51(063) 
Н15 

   Навчання математики в сучасних умовах : матеріали 2-ої міжнарод. 
науково-практ. конференції, 23-25 травня 2007 р. Донецьк, Україна /  
Донецький нац. техн. ун-т. – Донецьк : РВВ ДонНТУ, 2007. – 133 с. 
 

70 519(075.8) 
Н64 

Нікольський Ю. В. 
   Дискретна математика : підручник для вузів / Ю. В. Нікольський, 
В. В. Пасічник, Ю. М. Щербина. – К. : Видав. група ВНV, 2007. – 368 c. – 
(Інформатика). 
 

71 519(075.8) 
Н73 

Новиков Ф. А. 
   Дискретная математика для программистов : учеб. пособие для вузов /  
Ф. А. Новиков. – 2-е изд. – СПб. : Питер, 2006. – 364 с. – (Учебники для 
вузов). 
 

72 519(075.8) 
Н73 

Новицький І. В. 
   Випадкові процеси : навч. посібник для вузів / І. В. Новицький, С. А. Ус ; 
М-во освіти і науки України, ДВНЗ "Нац. гірничий ун-т". – 
Дніпропетровськ : НГУ, 2011. – 124 с. 
 

73 518(075.8) 
О-92 

Охріменко М. Г. 
   Методи розв'язування некоректно поставлених задач : підручник для вузів 
/ М. Г. Охріменко, О. А. Жуковська, О. О. Купка ; Нац. техн. ун-т України 
"Київський політехн. ін-т". – К. : ЦУЛ, 2008. – 166 с. 
 

74 519(075.8) 
П32 

Пілов П. І. 
   Методи математичної статистики та теорії ймовірностей в збагаченні 
корисних копалин : навч. посібник для вузів / П. І. Пілов, М. Т. Анісімов, 
В. М. Анісімов ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України, ДВНЗ 
"Нац. гірничий ун-т". – Дніпропетровськ : НГУ, 2012. – 125 с. 
 



 19 

75 513(075.8) 
П50 

Полінський О. М. 
   Границі, аналітична геометрія, диференціальне числення з розрахунками 
на комп'ютері : навч. посібник [для вузів] / О. М. Полінський, 
І. М. Пістунов, О. П. Резник ; М-во освіти і науки України, НГУ. – 
Дніпропетровськ : НГУ, 2005. – 199 с. 
 

76 517(075.8) 
Р15 

Радовський В. Д. 
   Функції комплексної змінної. Операційне числення : довідковий матеріал 
та розрахункові роботи : навч. посібник для вузів /  
В. Д. Радовський, В. В. Липовик, В. М. Темченко ; М-во освіти України, 
КТУ. – Кривий Ріг : [б. в.], 2000. – 106 с. 
 

77 517(083) 
Р28 

Рашевська Н. В. 
   Вища математика : довідник для студ. техн. навч. закладів / 
Н. В. Рашевська, М. О. Рашевський. – Кривий Ріг : Кн. вид-во 
Кирєєвського, 2013. – 191 с. 
 

78 518(075.8) 
Р48 

Ржевський С. В. 
   Дослідження операцій : підручник для вузів / С. В. Ржевський, 
В. М. Александрова. – К. : Академвидав, 2006. – 560 с. – (Альма-матер). 
 

79 519(076.5) 
З-41 

Рудавський Ю. К. 
   Збірник задач з теорії ймовірності : навч. посібник для вузів /  
Ю. К. Рудавський, П. П. Костробій, І. Я. Олексів ; М-во освіти і науки 
України; Нац. ун-т "Львівська політехніка". – Львів : [б. и.], 2001. – 244 с. 
 

80 517(076) 
С17 

Самойленко А. М. 
   Дифференціальні рівняння в задачах : навч. посібник для вузів /  
А. М. Самойленко, С. А. Кривошея, М. О. Перестюк. – К. : Либідь, 2003. – 
501 с. 
 

81 517(075.8) 
С59 

Соколенко О. І. 
   Вища математика : підручник / О. І. Соколенко. – К. : Академія, 2002. – 
432 с. – (Альма-матер). 
 

82 518(075.8) 
С65 

Сорока К. О. 
   Основи теорії систем і системного аналізу : навч. посібник для вузів /  
К. О. Сорока ; Харківська нац. академія міського господарства. –  2-е изд., 
перероб. та доп. – Харків : Вид-во "Тімченко А. М.", 2005. –    288 с. 
 

83 519(075.8) 
С71 

Спекторський І. Я. 
   Дискретна математика : навч. посібник для вузів / І. Я. Спекторський ; М-
во освіти і науки Украіни, КПІ. – 2-ге вид., випр. і доп. – К. : НТУУ КПІ, 
2004. – 220 с. 
 

84 ББК72 
Ф94 

   Фундаментальні орієнтири науки: математика, інформатика, механіка, 
фізика та астрономія : збірник статей за матеріалами проектів ДФФД. – К. : 
Академперіодика, 2005. – 292 с. – (Б-ка держ. фонду фундаментальних 
досліджень). 
 

85 515(075.8) 
Х65 

Хмеленко О. С. 
   Нарисна геометрія: теорія та приклади рішення задач : підручник для 
вузів / О. С. Хмеленко. – К. : Кондор, 2008. – 440 с. 
 



 20 

86 51(075.8) 
Х-95 

Хрусталев А. Ф. 
   Основы математического моделирования : учеб. пособие для вузов /  
А. Ф. Хрусталев ; МОН Украины, Севастопольский нац. техн.    ун-т. – 
Севастополь : Вид-во СевНТУ, 2007. – 214 с. 
 

87 51(075.8) 
Х-95 

Хрустальов О. Ф. 
   Основи математичного моделювання : навч. посібник для студ. вищ. навч. 
закл. за напрямом "Фізика" / О. Ф. Хрустальов ; М-во освіти і науки 
України, СевНТУ. – Севастополь : Вид-во СевНТУ, 2009. – 214 с. 
 

88 512(075.8) 
Ч-20 

Чарін В. С. 
   Лінійна алгебра : підручник для вузів / В. С. Чарін. – 2-ге вид., стер. – К. : 
Техніка, 2005. – 416 с. 
 

89 519(075.8) 
Ч-49 

Черняк О. І. 
   Теорія ймовірностей та математична статистика : збірник задач для студ. 
вузів / О. І. Черняк, О. М. Обушна, А. В. Ставицький. – 2-ге вид., випр. – 
К. : Знання, 2002. – 199 с. – (Вища освіті ХХІ століття). 
 

90 517(075.8) 
Ш66 

Шкіль М. І. 
   Диференціальні рівняння : навч. посібник для вузів / М. І. Шкіль, 
В. М. Лейфура, П. Ф. Самусенко. – К. : Техніка, 2003. – 368 с. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

Іменний покажчик до Ч. 2 
 
Александрова В.М. 78, 
Андрощук Л.В. 26, 
Анісімов А.В. 1, 
Анісімов В.М. 74, 
Анісімов М.Т. 74, 
Антоненко В.Ф. 20, 
Антонович Е.А. 2, 
Афанасьєва М.Г. 65, 
Бабак В.П. 3, 
Бабець Є.К. 49, 
Бардачов Ю.М. 4, 
Барковська Н.В. 5, 
Барковський В.В. 5, 
Беклемишева Л.А. 6, 
Білоус Н.В. 9, 
Боднарчук Ю.В. 7, 
Болл У. 8, 
Бондаренко М.Ф. 9, 10, 
Борисенко О.А. 11, 
Брадис В.М. 12, 
Бурим В.М. 51, 
Василишин Я.В. 2, 
Васильков Ю.В. 13, 
Василькова Н.Н. 13, 
Васильченко Г.С. 27, 
Васильченко І.П. 14, 
Ващук Ф.Г. 15, 
Вентцель Е.С. 16, 
Виноградова И.А. 17, 
Герасимчук В.С. 27, 
Гетманцев В.Д. 28, 
Гитис Л.Х. 29, 
Глеч С.Г. 30, 
Гнатієнко Г.М. 31, 
Голодницький Г.І. 53, 
Гриньов Б.В. 32, 33, 
Грисенко М.В. 34, 
Дікарев В.А. 10, 
Дубовик В.П. 35, 
Дьяконов В.П. 37, 38, 
Дынкин Б.Б. 36, 
Єрьоменко В.О. 39, 
Жуковська О.А. 73, 
Згуровский М.З. 40, 41, 
Иванов Б.Н. 42, 
Каніовська І.Ю. 44, 
Капітонова Ю.В. 45, 
Карагодова О.О. 47, 
Кастрица О.А. 46, 
Кириченко І.К. 32, 33, 
Ковальов Ю.М. 48, 
Ковальчук В.А. 49, 
Ковальчук Т.М. 49, 
Ковтонюк І.Ю. 25, 
Ковтун О.І. 26, 

Коломойцева Л.В. 58, 64, 
Коновалюк В.С. 22, 
Кормен Т. 50, 
Корнілович Є.Ю. 25, 
Костробій П.П. 79, 
Кравцов В.І. 27, 
Кравченко В.В. 21, 
Кривий С.Л. 45, 
Кривошея С.А. 51, 80, 
Купка О.О. 73, 
Кучма М.І. 52, 
Лавер О.Г. 15, 
Ластівка І.О. 23, 
Левковська Т.А. 23, 
Ледяєв С.Ф. 30, 
Лейзерсон Ч. 50, 
Лейфура В.М. 53, 90, 
Летичевскький О.А. 45, 
Липовик В.В. 54, 55, 56, 57, 

58, 59, 64, 65, 
76, 

Локтев О.В. 60, 
Лубенська Т.В. 21, 
Ляшенко В.П. 43, 
Мазур К.І. 24, 
Максимов А.В. 64, 
Максимов О.В. 54, 55, 56, 57, 

58, 61, 62, 65, 
Мартиненко М.А. 63, 
Марченко Б.Г. 3, 
Матюшин Ю.И. 66, 
Мельников О.Ф. 10, 
Мокин Б.И. 66, 
Мусіяка В.Г. 67, 
Мышкис А.Д. 68, 
Нікольський Ю.В. 70, 
Новиков Ф.А. 71, 
Новицький І.В. 72, 
Обушна О.М. 89, 
Овчаров Л.А. 16, 
Олексів І.Я. 79, 
Олехник С.Н. 17, 
Олешко Т.І. 20, 21, 22, 23, 

24, 25, 26, 
Олійник Б.В. 7, 
Ольшанська І.В. 30, 
Охріменко М.Г. 73, 
Паламарчук Ю.А. 20, 
Панкратова Н.Д. 40, 
Пасічник В.В. 70, 
Перестюк М.О. 51, 80, 
Петрович А.Ю. 6, 
Петрусенко В.П. 22, 
Пілов П.І. 74, 
Пістунов І.М. 75, 



 22 

Полінський О.М. 75, 
Радовський В.Д. 54, 76, 
Рашевська Н.В. 77, 
Рашевський М.О. 61, 77, 
Резник О.П. 75, 
Ржевський С.В. 78, 
Ривест Р. 50, 
Ротштейн А.П. 66, 
Рудавський Ю.К. 79, 
Руткас А.Г. 9, 
Садовничий В.А. 17, 
Самойленко А.М. 80, 
Самусенко П.Ф. 90, 
Сєрєбрєніков В.М. 59, 
Сінчук О.М. 43, 
Снитюк В.Є. 31, 
Соколенко О.І. 81, 
Соколова Н.А. 4, 
Сорока К.О. 82, 
Спекторський І.Я. 83, 
Ставицький А.В. 89, 

Темченко В.М. 64, 76, 
Тищенко С.В. 43, 
Трофименко В.І. 24, 
Ус С.А. 72, 
Успенский В.А. 36, 
Файст Й.І. 53, 
Фольта О.В. 2, 
Фриз М.Є. 3, 
Хмеленко О.С. 85, 
Ходаков В.Є. 4, 
Хрусталев А.Ф. 86, 87, 
Чарін В.С. 88, 
Черняк О.І. 47, 89, 
Чубаров И.А. 6, 
Шинкарик М.І. 39, 
Шкіль М.І. 90, 
Шумило Н.Я. 15, 
Щербак А.Ф. 65, 
Щербина Ю.М. 70, 
Юрик І.І. 35, 63, 

 


